
1 

 

 

 

 

Zápis č. 7 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 21. února 2022 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Beneš Jiří 

Čečman Ivo, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Konečný Jan, Ing. 

Marčan Libor, Bc. 

Mikmek Šárka 

Petružela Jiří 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Řezníček Jiří 

Šimek Petr, Ing. 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

 

Omluveni:  

Baslerová Renata, Ing. 

Daniel Lukáš 

Hudlík Jaroslav 

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

Zbořil Roman 

Fabiánek Radovan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 

 

Dosoudil Radek, Ing. 

Novotná Marta, Ing.  

Olivíková Jana, Ing. 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 



2 

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Plán práce komise na rok 2022 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

5. Program na podporu místních produktů 2022 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

6. Různé 

 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek. Byla provedena kontrola 
přítomnosti účastníků. Komise byla s ohledem na přítomnost nadpoloviční většiny 
členů usnášeníschopná. Předseda omluvil nepřítomnost garanta komise Ing. Martina 
Šmídy, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje a Ing. Jana Šafaříka, náměstka 
hejtmana a přivítal Ing. Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje 
kraje, Ing. Martu Novotnou, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a Ing. Janu 
Olivíkovou, administrátorku dotačního programu „Program na podporu místních 
produktů 2022“.  

Dotázal se, zda členům komise byla zaslána pozvánka s programem, včetně 
podkladových materiálů a zda mají členové komise návrhy na doplnění programu.  

Předseda dále sdělil organizační informace k jednání komise. 

Byla provedena kontrola usnesení č. 6 z jednání komise ze dne 2. 12. 2021. Komise 
na svém 6. jednání vzala na vědomí informace z představení činnosti SPOV (Spolek 
pro obnovu venkova) Olomouckého kraje, odsouhlasila účast zástupce Mgr. Ondřeje 
Večeře, předsedy KS MAS Olomouckého kraje, jako stálého hosta na jednáních 
komise, vzala na vědomí informace z jednání orgánů kraje a informace 
k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022. 

Komise schválila předložený program jednání. 

Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 

2. Informace z jednání orgánů kraje  

Ing. Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje představila jednotlivé body 
programu projednané Radou Olomouckého kraje za období od 2. 12. 2021 do 
21. 2. 2022 týkající se oblasti regionálního rozvoje kraje. 

Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí informace z jednání orgánů kraje. 

Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0.     
 



3 

 

3. Plán práce komise na rok 2022  

Předseda informoval o plánu práce komise na rok 2022, kdy je prozatím plánováno 
5 jednání komise včetně výjezdního jednání a vyzval členy k iniciaci dalších témat, 
která považují za důležitá projednat a přísluší kompetenčně komisi. 
  
Předseda komise informoval, že se jedná o základní návrh plánu práce komise, který 
se bude postupně doplňovat a aktualizovat. 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí plán práce komise na rok 2022 
 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – metodika hodnocení 

a vlastní hodnocení žádostí  

Ing. Krmášek představil dotační program „Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2022“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, kritéria hodnocení 
žádostí a metodiku vlastního hodnocení. 
 
Členové komise mají v MS Teams k dispozici přehled přijatých žádostí i s bodovým 
hodnocením kritérii A, včetně podkladových materiálů k hodnocení žádostí kritérii B. 
Členové komise informovali o svém střetu zájmů při hodnocení žádostí. 
 
Členové komise měli výhrady k přednesenému návrhu způsobu hodnocení žádostí 
a konstatovali, že budou pro příště doporučovat návrat k již v předchozích letech 
zavedenému systému, kdy návrh hodnocení žádostí kritérii B připravil pro komisi 
administrátor a členové komise provedli kontrolu takto připraveného hodnocení. 
 
Členové Komise souhlasí, že budou vytvořeny 3 týmy, kdy každý z týmů připraví část 
hodnocení žádostí kritérii B. Hodnocení žádostí zašle vedoucí týmu na e-mail 
tajemníkovi komise v termínu do 1. 3. 2022. Tajemník připraví na další jednání Komise, 
které se uskuteční dne 7. 3. 2022 návrh hodnocení žádostí v MS Teams. Komise na 
dalším jednání vyhodnotí a odsouhlasí hodnocení žádostí kritérii B, včetně doporučení 
na úpravu dotačních pravidel pro rok 2023.  
 
Členové komise pod vedením vedoucích týmů začali hodnotit předložené žádosti o 
poskytnutí dotace. 
 
Rozdělení žádostí k hodnocení 
 

Ing. Richard Benýšek – supervizor 

tým č. 1 (POV 2022, DT 1 1-50, PPMP) 

Ing. Lenka Jüngling – vedoucí týmu 
Jiří Řezníček 
Ing. Renata Baslerová 
Šárka Mikmek 
Ing. Jaroslav Vrána, MBA 
Ing. Petr Navrátil, Ph.D. 
 
 



4 

 

tým č. 2 (POV 2022, DT 1 51-100, DT 2)  

Ing. Ivo Čečman – vedoucí týmu 
Daniel Řezníček M.A. 
Jiří Beneš 
Jiří Petružela 
Roman Zbořil 
Radovan Fabiánek 
 
tým č. 3 (POV 2022, DT 1 101-150, DT 3) 

Ing. Jan Konečný – vedoucí týmu 
Ing. Zlata Ronzová Mádrová 
Ing. Petr Šimek 
Bc. Libor Marčan 
Lukáš Daniel 
Jaroslav Hudlík 

 
Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 
  
Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a vlastním hodnocením žádostí 
kritérii B v dotačním programu „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022“.  
 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

5. Program na podporu místních produktů 2022 – metodika hodnocení a vlastní 

hodnocení žádostí  

Ing. Olivíková představila dotační program „Program na podporu místních 
produktů 2022“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, kritéria 
hodnocení žádostí a metodiku vlastního hodnocení. 
 
Členové Komise mají v MS Teams k dispozici přehled přijatých žádostí i s bodovým 
hodnocením kritérii A, včetně podkladových materiálů k hodnocení žádostí kritérii B. 
Členové komise informovali o svém střetu zájmů při hodnocení žádostí. 
 
Hodnocení žádostí zašle vedoucí týmu Ing. Lenka Jüngling na e-mail tajemníkovi 
komise v termínu do 1. 3. 2022. Tajemník ve spolupráci s administrátorkou připraví na 
další jednání Komise dne 7. 3. 2022 návrh hodnocení žádostí v MS Teams. Komise 
na dalším jednání vyhodnotí a odsouhlasí hodnocení žádostí kritérii B, včetně 
doporučení na úpravu dotačních pravidel pro rok 2023.  

Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a vlastním hodnocením žádostí 
kritérii B v dotačním programu „Program na podporu místních produktů 2022“.  

Členové komise pod vedením vedoucí týmu začali hodnotit předložené žádosti 
o poskytnutí dotace. 

Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

6. Různé   

Předseda poděkoval vedoucím týmů a členům komise za aktivní přístup a požádal 



5 

 

jednotlivé týmy o zpracování hodnocení žádostí a jejich zaslání tajemníkovi komise. 

Další jednání Komise se uskuteční 7. 3. 2022. Na programu jednání bude projednání 
a schválení bodového hodnocení žádostí kritérii B u žádostí předložených v rámci 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 a Programu na podporu místních 
produktů 2022 včetně doporučení pro rok 2023. 
 

V Olomouci dne 21. 2. 2022        

 

                                                       

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýšek 

                  předseda komise 


